Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

34Disponibilização: segunda-feira, 24 de agosto de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2444Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 59/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no de suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO o previsto no Edital de Acesso nº 49/2020 (DJE 17.07.2020) e Edital 58/2020 (17.08.2020), ainda, o
disposto no artigo 93, incisos II, alíneas “a” a “e”, III, da Constituição Federal, combinado com o art. 96, incisos II, alíneas “a”
a “e”, V, da Constituição Estadual, arts. 182 e 185, da Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 – Código de Divisão e
Organização Judiciária do Estado do Ceará, Resolução n° 08, de 3 de maio de 2010, e na Instrução Normativa nº 02/2019, do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;

RESOLVE:

I. Convocar sessão do Tribunal Pleno para o dia 28 (vinte e oito) de agosto de 2020, sexta-feira, às 09h30min, a realizar-se
por meio de videoconferência, para a escolha de magistrado candidato ao cargo de Desembargador do Tribunal de Justiça, pelo
critério de merecimento, à vaga deixada pelo Desembargador Jucid Peixoto do Amaral.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 21 de agosto de 2020.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça

Reublicação por incorreção

EXTRATO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em harmonia com o art. 7º, da Lei Federal
nº 10.520/2002, bem como o previsto no subitem 14.1 do Edital do Pregão Eletrônico nº 21/2020, considerando o disposto no
Processo Administrativo nº 8511145-17.2020.8.06.0000, RESOLVE, aplicar a sanção de IMPEDIMENTO à empresa DOROTHY
RODINI DENTAL ME, (CNPJ 30.898.181/0001-86), ficando a mesma impedida de licitar e contratar com a Administração Pública
Estadual, pelo prazo de 3 (três) meses, a contar da data de publicação.

Fortaleza, aos 13 de agosto de 2020.

DESEMBARGADOR WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: DECATRON AUTOMAÇÃO E TECNOLOGIA
DE INFORMAÇÃO LTDA; OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de licenças, de garantia, suporte
técnico e consultoria especializada para virtualização de servidores para a solução de virtualização VMWARE com ampliação
e modernização da solução de virtualização atualmente em uso pelo Poder Judiciário Cearense; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e
n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 12 de agosto de 2020 a 12 de agosto de 2021; DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2020;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões Olsen e  Jose Ricardo Pereira
Tonon.